ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１６年９月６日

ミニストップ株式会社

各 位

外国人旅行客の皆さまのお買い物がますます便利に

ミニストップで「UnionPay（銀聯）カード」決済サービスがスタート！

 ミニストップ株式会社（本社：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行、以下：ミニストップ）は、２０１６年９月

より、中国人観光客向け決済サービス「UnionPay（銀聯）カード」の取扱いをミニストップ（２０１６年７月末現在：

２，２１７店）にて開始しましたのでお知らせいたします。

 ミニストップは、中国の大型連休「国慶節」を前に、世界最多のカード発行枚数を誇る「UnionPay（銀聯）カード」の

決済サービスを開始いたします。訪日外国人旅行客は年々増加しており、約７割が中国・台湾・韓国・香港などの

アジアから訪れており、２０２０年には更なる増加が見込まれます。ミニストップでは、「クレジットカード」だけではな

く、発行枚数の多い「デビットカード」の利用も可能とすることで、お客さまの需要にお応えしてまいります。

 今後も訪日外国人旅行客の皆さまの多様なニーズにお応えするとともに、利便性向上を図ってまいります。

２０１５年末時点で中国国内で約５５億枚（デビットカード５０億枚、クレジットカード：５億枚）発行されている国際ブラン
ドカードであり、１６０以上の国と地域で利用可能なカードです。日本においても利用可能な加盟店は急速に増加して
います。

【UnionPay（銀聯）カード】